
別紙　２

① ② ①－② （単位：円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

3,243,250 853,500 2,389,750

6,000 6,000 0

105,952,119 106,211,514 △ 259,395

99,125,119 99,384,514 △ 259,395

6,827,000 6,827,000 0

42,523,000 36,576,000 5,947,000

　　　　　　　　　　県補助金収入 42,523,000 36,576,000 5,947,000

4,000 6,000 △ 2,000

151,728,369 143,653,014 8,075,355

①事業費 138,229,585 125,888,048 12,341,537

役員報酬 7,111,852 3,981,800 3,130,052

給料手当 34,149,468 36,219,650 △ 2,070,182

臨時雇賃金 8,709,750 8,484,600 225,150

退職給付費用 723,586 712,587 10,999

福利厚生費 6,798,620 6,649,102 149,518

旅費交通費 500,000 500,000 0

通信運搬費 250,000 250,000 0

減価償却費 1,730,309 1,730,309 0

消耗什器備品費 0 0 0

親魚等購入費 1,500,000 1,500,000 0

種苗購入費 14,459,000 14,455,000 4,000

餌料費 20,000,000 16,500,000 3,500,000

資材費 3,427,000 2,285,000 1,142,000

消耗品費 3,750,000 2,500,000 1,250,000

修繕料 2,000,000 3,000,000 △ 1,000,000

印刷製本費 80,000 80,000 0

燃料費 1,500,000 1,500,000 0

光熱水料費 24,000,000 18,000,000 6,000,000

賃借料 2,000,000 2,000,000 0

保険料 240,000 240,000 0

租税公課 2,500,000 2,500,000 0

委託料 2,800,000 2,800,000 0

雑費 0 0 0

②法人会計 13,498,784 9,758,533 3,740,251

役員報酬 7,261,852 4,131,800 3,130,052

給料手当 3,116,905 3,008,603 108,302

退職給付費用 0 0 0

令和５年度収支予算書

　２）　経常費用

令和５年４月１日から令和６年３月３１日

　　　　　　　　　　種苗売払収入

　　④補助金等収益

　　⑤雑収益

経常収益計　（Ａ）

　　　　　　　　 　種苗生産受託収入

科　　　　　目

　　①基本財産運用益

　　②特定資産運用益

　　③事業収益

　１）  経常収益



① ② ①－② （単位：円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　　考

福利厚生費 1,638,027 1,136,130 501,897

交際費 50,000 50,000 0

会議費 43,000 43,000 0

旅費交通費 250,000 250,000 0

通信運搬費 50,000 50,000 0

減価償却費 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 339,000 339,000 0

修繕料 0 0 0

印刷製本費 20,000 20,000 0

燃料費 0 0 0

光熱水料費 50,000 50,000 0

賃借料 30,000 30,000 0

保険料 29,000 29,000 0

諸謝金 0 0 0

租税公課 87,000 87,000 0

支払負担金 0 0 0

委託料 534,000 534,000 0

雑費 0 0 0

151,728,369 135,646,581 16,081,788

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 8,006,433 △ 8,006,433

61,075,437 36,324,868 24,750,569

61,075,437 44,331,301 16,744,136

0 0

400,774,000 413,750,000 △ 12,976,000

400,774,000 413,750,000 △ 12,976,000

461,849,437 458,081,301 3,768,136

注）令和５年度一般正味財産期首残高は、令和３年度期末残高である。

指定正味財産期首残高　（Ｋ）

指定正味財産期末残高
　　　　　　　　　　　　　　（Ｌ＝Ｊ＋Ｋ）

科　　　　　目

経常費用計　（Ｂ）

２　経常外増減の部

　１）　経常外収益

評価損益等調整前当期経常増減額
　　　　　　　　　　　　　　（Ｃ＝Ａ－Ｂ）

Ⅲ　正味財産期末残高　（Ｍ＝Ｉ＋Ｌ）

当期一般正味財産増減額
　　　　　　　　　　　　　　（Ｇ＝Ｃ＋Ｆ）

一般正味財産期末残高
　　　　　　　　　　　　　　（Ｉ＝Ｇ＋Ｈ）

経常外費用計　（Ｅ）

当期経常外増減額　（Ｆ＝Ｄ－Ｅ）

0 8,006,433 △ 8,006,433

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額　（Ｊ）

経常外収益計　（Ｄ）

　２）　経常外費用

　　　一般正味財産期首残高　（Ｈ）



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 総合計 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

0 3,243,250 3,243,250

0 6,000 6,000

105,952,119 0 105,952,119

99,125,119 0 99,125,119

6,827,000 0 6,827,000

32,277,466 10,245,534 42,523,000

32,277,466 10,245,534 42,523,000

4,000 4,000

138,229,585 13,498,784 151,728,369

①事業費 138,229,585 138,229,585

役員報酬 7,111,852 7,111,852

給料手当 34,149,468 34,149,468

臨時雇賃金 8,709,750 8,709,750

退職給付費用 723,586 723,586

福利厚生費 6,798,620 6,798,620

旅費交通費 500,000 500,000

通信運搬費 250,000 250,000

減価償却費 1,730,309 1,730,309

消耗什器備品費 0 0

親魚等購入費 1,500,000 1,500,000

種苗購入費 14,459,000 14,459,000

餌料費 20,000,000 20,000,000

資材費 3,427,000 3,427,000

消耗品費 3,750,000 3,750,000

修繕料 2,000,000 2,000,000

印刷製本費 80,000 80,000

燃料費 1,500,000 1,500,000

光熱水料費 24,000,000 24,000,000

賃借料 2,000,000 2,000,000

保険料 240,000 240,000

租税公課 2,500,000 2,500,000

委託料 2,800,000 2,800,000

雑費 0 0

②法人会計 13,498,784 13,498,784

役員報酬 7,261,852 7,261,852

給料手当 3,116,905 3,116,905

退職給付費用 0 0

令和５年度収支予算書(内訳）
令和５年４月１日から令和６年３月３１日

科　　　　　目

　１）  経常収益

　　①基本財産運用益

　　②特定資産運用益

　　③事業収益

　　　　　　　　　　種苗売払収入

　　④補助金等収益

　　　　　　　　　　県補助金収入

　　⑤雑収益

　　　　　　　　　　種苗生産受託収入

経常収益計

　２）　経常費用



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 総合計 備　　考

福利厚生費 1,638,027 1,638,027

交際費 50,000 50,000

会議費 43,000 43,000

旅費交通費 250,000 250,000

通信運搬費 50,000 50,000

減価償却費 0 0

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 339,000 339,000

修繕料 0 0

印刷製本費 20,000 20,000

燃料費 0 0

光熱水料費 50,000 50,000

賃借料 30,000 30,000

保険料 29,000 29,000

諸謝金 0 0

租税公課 87,000 87,000

支払負担金 0 0

委託料 534,000 534,000

雑費 0 0

138,229,585 13,498,784 151,728,369

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

51,566,923 9,508,514 61,075,437

51,566,923 9,508,514 61,075,437

0

0 0 0

0 400,774,000 400,774,000

0 400,774,000 400,774,000

51,566,923 410,282,514 461,849,437

注）令和５年度一般正味財産期首残高は、令和３年度期末残高である。

科　　　　　目

経常費用計

当期経常増減額 0

一般正味財産期末残高

0 0

２　経常外増減の部

　１）　経常外収益

経常外収益計

当期一般正味財産増減額

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

　２）　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

一般正味財産期首残高


